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Strategjia e Zhvillimit Institucional dhe Plani i Veprimit në zbatim të Strategjisë derivojnë në: 

 

 3 Qëllime strategjike 

 21 Objektiva të specifikuara 

 71 Nën objektiva (aktivitete të detajuara) 

NUMRI I AKTIVITETEVE Gjithësej 

Qëllimi strategjik 

Nr. 1 

Qëllimi strategjik 

Nr. 2 

Qëllimi strategjik 

Nr.3 

Objektivat Nën 

objektivat 

në numër 

Objektivat Nën 

objektivat 

në numër 

Objektivat Nën  

objektivat 

në numër 

Objektiva Nën 

objektiva 

Objektivi 1.1 

Objektivi 1.2      

Objektivi 1.3      

Objektivi 1.4       

Objektivi 1.5      

Objektivi 1.6       

Objektivi 1.7       

Objektivi 1.8      

Objektivi 1.9      

Objektivi 1.10    

1 

3 

4 

3 

7 

2 

4 

3 

2 

5 

Objektivi 2.1 

Objektivi 2.2      

Objektivi 2.3      

Objektivi 2.4       

Objektivi 2.5      

Objektivi 2.6       

Objektivi 2.7       

 

3 

3 

3 

7 

2 

4 

3 

 

Objektivi 3.1 

Objektivi 3.2      

Objektivi 3.3      

Objektivi 3.4       

 

1 

2 

2 

7 

 

 

 

 

 

10 34 7 25 4 12 21 71 
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MATRICA E IMPELMENTIMIT TË  PLAN VEPRIMIT TË STRATEGJISË ZHVILLIMIT TË KLSH 2018-2022 

[ INDIKATORËT E VITIT 2021 ] 

 
NR OBJEKTIVAT, NËN-

OBJEKTIVAT DHE 

VEPRIMTARITË 

STRUKTURAT 

ZBATUESE 

AFATI I ZBATIMIT FINANCI-

MI 

TREGUESIT E SUKSESIT 

DHE MONITORIMIT 

STATUSI I 

ARRITJES SE 

TREGUESVE 

% E 

REALIZ 

IMIT 

KOMENTE 

QËLLIMI 1: 

RRITJA E IMPAKTIT TË PUNËS AUDITUESE ME FOKUS NË 6E-TË 

 

OBJEKTIVI 1.1. FORCIMI I PAVARËSISË DHE MANDATIT TË KLSH 

1.1.1 Ndryshime në Ligjin për 

KLSH nr.154/2014 

Kryetari i KLSH-së; 

 

Drejtori i 

Përgjithshëm; 

  

Departamenti 

Juridik, Kontrollit të 

Zbatimit të 

Standardeve dhe 

Etikës; 

 

Grupi Punës. 

Tre mujori i IV-2022 Buxheti 

KLSH 

Dërgimi në Kuvendin e 

Shqipërisë, të propozimit për 

ndryshime ne Ligjin e KLSH 

154/2014 

   

OBJEKTIVI  1.2 :  AUDITIMI MBI BAZË RISKU – QASJE EFEKTIVE E AUDITIMIT 

1.2.1 Hartimi i Udhëzuesit për 

vlerësimin dhe matjen e 

Riskut.  

Drejtori i 

Përgjithshëm 

 

Sekretari i 

Përgjithshëm 

 

Drejtorët e 

Departamenteve 

 

Nëntor 2019 Buxheti i 

KLSH-së 

Udhëzuesi për vlerësimin dhe 

matjen e riskut i miratuar. 
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Drejtoria e 

Metodologjisë dhe 

Zhvillimit  

1.2.2 Hartimin e planit vjetor të 

auditimeve të KLSH, 

bazuar në analizën e riskut. 

 

 

Drejtori i 

Përgjithshëm  

 

Sekretari i 

Përgjithshëm 

 

Drejtorët e 

Departamenteve 

Që prej planifikimit 

vjetor të vitit 2019 dhe 

çdo vit,  për gjithë 

periudhën e 

implementimit të 

strategjisë. 

Buxheti i 

KLSH-së 

Plani Vjetor i Veprimtarisë 

Audituese, i hartuar mbi bazë 

risku.  

   

1.2.3 Trajnimi i drejtuesve dhe 

audituesve te KLSH për 

qasjen e auditimit mbi bazë 

risku. 

 

 

Drejtori i 

Përgjithshëm; 

 

Drejtoria e 

Metodologjisë dhe 

Zhvillimit. 

Që prej planifikimit 

vjetor te 2018 dhe çdo vit 

për gjithë periudhën e 

implementimit të 

strategjisë. 

 

Buxheti i 

KLSH-së. 

Numri i trajnimeve për 

auditimin bazuar në risk. 

   

OBJEKTIVI 1.3. KRYERJA E AUDITIMIT FINANCIAR NË PËRPUTHJE ME STANDARDET NDËRKOMBËTARE TË AUDITIMIT 

1.3.1 Rishikimi i Manualit të 

Auditimit Financiar mbi 

bazën e vlerësimeve të 

auditimeve pilot financiarë 

dhe analizës nga SIGMA 

(2015) 

 

Drejtori i 

Përgjithshëm; 

 

Drejtorët e 

Departamenteve; 

 

Drejtoria e 

Metodologjisë dhe 

Zhvillimit; 

  

Stafi auditues 

Qershor 2019 Buxheti i 

KLSH-së/ 

SIGMA 

1. Metodologjia Auditimit 

Financiar e miratuar. 

2. Numri i auditimeve pilot të 

kryera mbi bazën e 

Metodologjisë së Auditimit 

Financiar. 

3. Rezultatet e auditimeve të 

kryera mbi bazën e 

Metodologjisë së Auditimit 

Financiar te rishikuar.  

 

   

1.3.2 Përgatitjen e formateve 

standarde të letrave të punës  

Drejtori i 

Përgjithshëm; 

 

Drejtorët e 

Departamenteve; 

 

Drejtoria e 

Metodologjisë dhe 

Zhvillimit; 

  

Grupi i punës 

Qershor 2019 Buxheti 1. Formate Standard të 

Letrave të Punës të miratuara 

sipas kërkesave të 

Metodologjisë së Auditimit 

Financiar;  

  

2. Numri i auditimeve të 

kryera mbi bazën e 

Formateve Standard sipas 

Metodologjisë së Auditimit 

Financiar; 
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1.3.3 Përgatitja e Udhëzuesit 

Specifik për Auditimin e 

Zbatimit të Buxhetit 

Drejtori i 

Përgjithshëm;  

 

Drejtori i 

Departamentit të 

Auditimit të 

Buxhetit; 

 

Drejtoria e 

Metodologjisë dhe 

Zhvillimit; 

 

2022 Buxheti i 

KLSH-

së/SIGMA 

1. Udhëzuesi për Auditimin e 

Zbatimit të Buxhetit të 

Shtetit.  

   

1.3.4 Rritja e numrit të 

auditimeve financiare 

 

 

Kryetari; 

 

Drejtori i 

Përgjithshëm; 

 

Drejtorët e 

Departamenteve. 

Nga viti bazë, 2018 dhe 

çdo vit, për gjithë 

periudhën e 

implementimit të 

strategjisë. 

Buxheti i 

KLSH-së 

1. Numri i auditimeve 

Financiare të kryera; 

 

2. Pesha specifike e 

auditimeve financiare ne 

raport me totalin e 

auditimeve.  

  

   

OBJEKTIVI 1.4:  FOKUSI NË RRITJE DREJT AUDITIMIT TE PERFORMANCËS 

1.4.1 Rritja progresive e numrit të 

Auditimeve të 

Performancës. 

 

 

Kryetari; 

 

Drejtori i 

Përgjithshëm; 

 

Drejtori i 

Departamentit të 

Performancës; 

 

Stafi auditues i 

Departamentit të 

Performancës. 

Nga viti bazë 2018, çdo 

vit, për gjithë periudhën e 

implementimit të 

strategjisë. 

Buxheti i 

KLSH-së. 

Minimalisht 4 raporte 

Auditimi të Performancës më 

shumë se viti paraardhës dhe 

totali të përfaqësojë jo më pak 

se 20% të auditimeve 

institucionale (pa përfshirë 

auditimet tematike dhe ato 

për zbatimin e 

rekomandimeve që kryen 

KLSH). 

   

1.4.2 Përmirësimi i vazhdueshëm 

i cilësisë së Auditimeve të 

Perfomancës:  

 

Fokusi vjetor i Auditimeve 

të Performancës të 

zhvendoset në çështje 

Drejtori i 

Përgjithshëm; 

 

Drejtori i 

Departamentit të 

Performancës. 

Që prej planifikimit 

vjetor të vitit 2019 dhe 

çdo vit,  për gjithë 

periudhën e 

implementimit të 

strategjisë. 

Buxheti i 

KLSH-së 

1. 30% e numrit të raporteve 

vjetore të fokusohen mbi 

probleme makroekonomike 

dhe pjesa e mbetur në çështje 

sektoriale apo 

mikroekonomike. 
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makroekonomike dhe  të 

konsolidohet në auditime të 

performancës së procesit. 

 

 

2. 80% e numrit të raporteve 

vjetore të adresojnë 

performancën e proceseve që 

përfshijnë disa institucione 

publike dhe pjesa e mbetur 

auditime institucionale 

specifike. 

1.4.3 Përmbajtja e raporteve të 

performancës të 

klasifikohet edhe sipas 3E-

ve, duke monetarizuar 

gjetjet, konkluzionet dhe 

rekomandimet. 

 

Drejtori i 

Departamentit të 

Performancës; 

 

Kryeaudituesit e 

Departamentit të 

Performacës; 

 

Drejtoria e 

Standardeve dhe 

Sigurimit të Cilësisë 

dhe Etikës; 

 

Stafi Auditues. 

Që nga viti 2019 dhe çdo 

herë që evadohen 

raportet audituese. 

Buxheti i 

KLSH-së. 

1. Metoda Klasifikimit dhe 

vlerësimit, Tetor 2018; 

 

2. Raportet AP të përcaktojnë 

në vlerë monetare dëmin ndaj 

3E-ve, që prej vitit 2019. 

 

  

   

OBJEKTIVI: 1.5. THELLIMI NË AUDITIMIN E TEKNOLOGJISË SË INFORMACIONIT 

1.5.1 Krijimi i Departamentit të 

TI-së  

Kryetari; 

 

Sekretar i 

Përgjithshëm; 

 

Drejtoria Burimeve 

Njerëzore. 

2018 Buxheti i 

KLSH-së. 

Miratimi i Strukturës 

Organizative të KLSH dhe 

përshkrimi i detyrave. Kalimi 

nga Drejtori në Departament 

Auditimi të TI-së. 

   

1.5.2 Rishikimi i Manualit të 

Auditimit të TI-së 

Drejtori i 

Përgjithshëm; 

 

Drejtori 

Departamentit të 

Auditimit 

Teknologjisë së 

Informacionit; 

 

Drejtoria e 

Metodologjisë dhe 

Zhvillimit; 

Dhjetor 2019 Buxheti i 

KLSH-së. 

Manuali i  Auditimit të TI-së i 

rishikuar i  miratuar nga 

Kryetari i KLSH. 
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1.5.3 Trajnimi stafit auditues mbi 

auditimet e TI-së  

 

 

 

Departamenti i 

Auditimit të 

Teknologjisë së 

Informacionit; 

 

Drejtoria e 

Metodologjisë dhe 

Zhvillimit. 

Që nga viti 2018 dhe në 

vijimësi, gjatë gjithë 

periudhës së zbatimit të 

Strategjisë. 

Buxheti i 

KLSH-së.  

1. Numri i trajnimeve mbi 

Auditimin TI-së. 

 

2.  Numri i audituesve 

trajnuar në fushën e TI-së. 

   

1.5.4 Rritja e numrit dhe cilësisë 

së Auditimeve të TI-së. 

 

Departamenti 

Auditimit të TI-së, 

Drejtori. 

Në vijimësi, gjatë gjithë 

periudhës së zbatimit të 

Strategjisë. 

Buxheti i 

KLSH-së.  

1. Pesha specifike e 

Raporteve te Auditimit TI 

kundrejt numrit të 

përgjithshëm të auditimeve të 

KLSH në vit; 

 

2. Rekomandime të pranuara 

e të zbatuara në Auditimet e 

TI-së për çdo auditim dhe në 

tërësi. 

   

1.5.5. Pajisja e audituesve IT të 

KLSH me certifikata të 

njohura ndërkombëtarisht 

dhe kombëtare mbi 

auditimin IT. 

Departamentit të 

Auditimit 

Teknologjisë së 

Informacionit; 

 

Drejtori/Auditues. 

Çdo vit 

Në vijimësi, gjatë gjithë 

periudhës së zbatimit të 

Strategjisë 

Buxheti i 

KLSH-së  

dhe/ose 

Financim i 

huaj. 

Numër Auditues të 

Certifikuar. 

   

1.5.6. Zhvillimin e moduleve IT 

për përdorimin e  

elementeve te Auditimeve 

TI-së në auditimet e 

përputhshmërisë,  financiar 

dhe performancës. 

 

 

Drejtori i 

Përgjithshëm; 

 

Drejtori i 

Departamentit të 

Auditimit 

Teknologjisë së 

Informacionit; 

 

Drejtorët e 

departamenteve të 

auditimit. 

 

Qershor 2020 Buxheti i 

KLSH-së. 

Modulet e TI-së për 

përdorimin e elementeve të 

Auditimeve TI-së në 

auditimet e përputhshmërisë, 

financiar dhe performancës të 

miratuara.  

Auditime të kryera mbi bazën 

e këtyre moduleve. 

   

1.5.7 Implementimi i Programit 

“Menaxhimin dhe 

mbështetjen e proceseve ne 

KLSH” (ngritur mbi 

Sekretari i 

Përgjithshëm; 

 

1. Janar 2018 

2. Që nga viti 2019 dhe 

në vijimësi, gjatë gjithë 

Buxheti i 

KLSH-së. 

1.Vënia në punë e Programit 

“Menaxhimi dhe mbështetja e 

proceseve ne KLSH”; 
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platformën RevZone) dhe 

zhvillimi i tij në përputhje 

me standardet 

ndërkombëtare dhe 

zhvillimet institucionale. 

Drejtori i 

Përgjithshëm; 

 

Drejtoria e 

Teknologjisë së 

Informacionit; 

 

Drejtorët e 

departamenteve të 

auditimit; 

 

periudhës së zbatimit të 

Strategjisë. 

2. Auditime Pilot të kryera në 

kuadrin e implementimit të 

programit;                        

3. Implementimi i Programit. 

OBJEKTIVI 1.6: KONSOLIDIMI I AUDITIMIT TË PËRPUTHSHMËRISË VLERËSUAR SIPAS KËRKESAVE TË ISSAI 
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1.6.1 Finalizimin e procesit të 

rishikimit të Manualit të 

Auditimit të 

Përputhshmërisë mbi bazën 

e rezultateve të vlerësimeve 

të auditimeve pilot, të 

përputhshmërisë dhe 

zhvillimet më të fundit të 

ISSAI-ve.  

Drejtori i 

Përgjithshëm; 

 

Drejtorët e 

departamenteve të 

auditimit; 

 

Grupi i Punës; 

 

Drejtoria 

Metodologjisë dhe 

Zhvillimit. 

Qershor 2019 

 
 
 
 
 
 
 
 

Buxheti i 

KLSH/SIGM

A 

Miratimi i Manualit të 

Auditimit të Përputhshmërisë 

(i rishikuar). 
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.6.2 Hartimi i udhëzuesit të 

posaçëm për qasjen në 

përzgjedhjen e subjekteve 

për t’u audituar të bazuar në  

një vlerësim sistematik dhe 

të dokumentuar të riskut 

dhe materialitetit si dhe që 

të sigurojë që të gjitha 

subjektet brenda mandatit të 

KLSH të auditohen gjatë 

një periudhe të arsyeshme 

kohore. 

Drejtori i 

Përgjithshëm; 

 

Drejtorët e 

departamenteve të 

auditimit; 

 

Drejtoria e 

Metodologjisë dhe 

Zhvillimit 

Qershor 2020 Buxheti i 

KLSH-së 

Miratimi i udhëzuesit të 

posaçëm për qasjen në 

përzgjedhjen e subjekteve për 

t’u audituar. 

   

OBJEKTIVI  1.7: CILËSIA SI PRIORITET I KLSH - PËRMIRËSIMI I CILËSISË DHE PËRFITIMI NGA AUDITIMET E KLSH 

1.7.1 Miratimi i 

Manualit/Metodikës të 

Kontrollit dhe Sigurimit të 

Cilësisë në KLSH. 

Drejtori i 

Përgjithshëm; 

 

Drejtori i 

Departamenti 

Juridik, Kontrollit të 

Zbatimit të 

Standardeve dhe 

Etikës; 

 

Drejtoria e 

Metodologjisë dhe 

Zhvillimit 

Tetor 2018 Buxheti i 

KLSH-së. 

Manualit/Metodikës të 

Kontrollit dhe Sigurimit të 

Cilësisë në KLSH e miratuar. 

   

1.7.2 Trajnim i Stafit mbi 

Sistemin e Kontrollit dhe 

Sigurimit të Cilësisë. 

 

 

Drejtori i 

Departamenti 

Juridik, Kontrollit të 

Zbatimit të 

Standardeve dhe 

Etikës; 

 

Drejtoria e 

Metodologjisë dhe 

Zhvillimit  

Që nga viti 2018 e në  

vijimësi, gjatë gjithë 

periudhës së zbatimit të 

Strategjisë. 

Buxheti i 

KLSH-së 

Trajnime të kryera dhe numri 

i stafit të trajnuar mbi  

Manualin e Kontrollit dhe 

Sigurimit të Cilësisë. 

   

1.7.3 Zbatimi i Manualit të 

Kontrollit dhe Sigurimit të 

Cilësisë. 

 

 

Drejtori i 

Përgjithshëm; 

 

Drejtori i 

Departamentit 

Që nga viti 2018 e në  

vijimësi, gjatë gjithë 

periudhës së zbatimit të 

Strategjisë. 

Buxheti i 

KLSH-së. 

Numri i Auditime të kryera 

sipas  Manualit të Kontrollit 

dhe Sigurimit të Cilësisë. 
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Juridik Zbatimit 

Standardeve dhe 

Etikës; 

 

Drejtorët e 

Departamenteve të 

Auditimit; 

 

Kryeaudituesit. 

  

1.7.4 Kryerja e Sigurimit të 

Cilësisë (mbi dosjet e 

evaduara të auditimit). 

 

 

Kryetari; 

 

Departamenti 

Juridik, Kontrollit të 

Zbatimit të 

Standardeve dhe 

Etikës; 

 

Drejtori i 

Përgjithshëm; 

 

Që nga viti 2018 e në  

vijimësi, gjatë gjithë 

periudhës së zbatimit të 

Strategjisë. 

Buxheti i 

KLSH-se 

1. Urdhër i Kryetarit për 

Kontrollin e cilësisë në të 

ftohtë.  

 

2. Raporti i numrit të dosjeve 

të auditimit, të vlerësuara 

mirë, me totalin e dosjeve të 

vlerësuara. 

   

         

1.8.1 Rishikimi i Udhëzimit për 

“Procedurat e Ndjekjes dhe 

zbatimit të 

Rekomandimeve”.  

Drejtori i 

Përgjithshëm; 

 

Drejtoria e 

Metodologjisë dhe 

Zhvillimit; 

  

Grupi i Punës  

Dhjetor 2018 IPA Udhëzimi për “ Procedurat e 

Ndjekjes dhe Zbatimit të 

Rekomandimeve” i miratuar. 

   

1.8.2 Hartimi i Regjistrit të 

Rekomandimeve dhe 

ndjekjes së zbatimit të tyre 

nga subjektet e audituara.  

Drejtori i 

Përgjithshëm; 

 

Drejtorët e 

departamenteve të 

auditimit; 

 

Drejtoria e 

Teknologjisë së 

Informacionit; 

 

Dhjetor 2018 IPA Regjistri i Rekomandimeve 

dhe ndjekjes  së zbatimit të 

tyre nga subjektet e audituara  

i miratuar. 
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Grupi i Punës. 

1.8.3 Hartimi i Metodikës së 

përbashkët për ndjekjen e 

rekomandimeve të auditimit 

(të jashtëm dhe të 

brendshëm).  

 

Drejtori i 

Përgjithshëm; 

 

Drejtoria e 

Metodologjisë dhe 

Zhvillimit; 

 

Grupi i Punës  

 

2022 Projekti 

Mbështetës 

për 

Strategjinë e 

PFM 2014 -

2020 

Buxheti i 

Shtetit 

Metodika e përbashkët për 

ndjekjen e rekomandimeve të 

auditimit (të jashtëm dhe të 

brendshëm) e miratuar 

   

OBJEKTIVI   1.9.  RRITJA E IMPAKTIT TË RAPORTIMEVE NËPËRMJET RRITJES SË PËRDORUESVE TË PRODUKTEVE TË KLSH-SË 

1.9.1 Rishikimin në mënyrë të 

vazhdueshme të sistemit të 

raportimit në formë dhe 

përmbajtje.  

 

 

Kryetari; 

 

Drejtori i 

Përgjithshëm; 

 

Sekretari 

Përgjithshëm; 

 

Drejtorët e 

departamenteve të 

auditimit; 

 

Drejtoria e 

Metodologjisë dhe 

Zhvillimit; 

  

Sektori i  

Komunikimit, 

Botimit dhe 

Marrëdhënieve me 

Jashtë.  

Çdo vit në vijimësi, gjatë 

gjithë periudhës së 

zbatimit të Strategjisë. 

Buxheti i 

KLSH-së 

Formatet për raportimin të 

rishikuara. 
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1.9.2 Mundësimin e një 

komunikimi interaktiv me 

qytetarin, nëpërmjet faqes 

zyrtare të internetit. 

 

 

Kryetari; 

 

Drejtori i 

Përgjithshëm; 

 

Sekretari 

Përgjithshëm; 

 

Sektori i  

Komunikimit, 

Botimit dhe 

Marrëdhënieve me 

Jashtë. 

Qershor 2019 Buxheti i 

KLSH-së. 

1. Forumi komunikimit i 

ndërtuar në faqen e internetit 

të KLSH; 

 

2.  Numri i vizitorëve të 

faqes; 

 

3.  Numri i ankesave, 

sugjerimeve. 

   

OBJEKTIVI 1.10. ROLI I KLSH-SË NË LUFTËN KUNDËR KORRUPSIONIT 

1.10.1 Rritja e bashkëpunimit me 

faktorët kyç dhe 

vendimmarrës në kuadrin e 

luftës kundër korrupsionit. 

 

 

Kryetari; 

 

Drejtorët e 

departamenteve të 

auditimit; 

 

Sekretari 

Përgjithshëm. 

Që nga viti 2018 e në 

vijimësi, gjatë gjithë 

periudhës së zbatimit të 

Strategjisë. 

Buxheti i 

KLSH-se 

1. Numri i marrëveshjeve; 

 

2. Numri i aktiviteteve të 

bashkëpunimit me aktorët në 

rrjetin e luftës antikorrupsion. 

  

   

1.10.2 Finalizimi i Manualit të 

Auditimit të Korrupsionit 

dhe Mashtrimit Financiar. 

Drejtori i 

Përgjithshëm; 

 

Sekretari 

Përgjithshëm; 

 

Drejtorët e 

departamenteve të 

auditimit; 

 

Departamenti 

Juridik, Kontrollit të 

Zbatimit të 

Standardeve dhe 

Etikës; 

 

Shtator 2018 Buxheti i 

KLSH-së 

Manuali i Auditimit të 

Korrupsionit dhe Mashtrimit 

Financiar i miratuar nga 

Kryetari KLSH-së.  
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Drejtoria e 

Metodologjisë dhe 

Zhvillimit; 

1.10.3 Krijimin e një data base me 

informacion të detajuar të 

rasteve të identifikuara të 

korrupsionit, mashtrimit 

financiar dhe keqpërdorimit 

të fondeve publike.  

 

 

Drejtori i 

Përgjithshëm; 

 

Sekretari 

Përgjithshëm; 

 

Drejtorët e 

departamenteve të 

auditimit; 

 

Departamenti 

Juridik, Kontrollit të 

Zbatimit të 

Standardeve dhe 

Etikës; 

 

2022 Buxheti i 

KLSH-së. 

Data base i hartuar në 

dispozicion të përdoruesve. 

   

1.10.4 Krijojë grupe të 

përbashkëta institucionale 

për monitorimin e 

evidentimin e rasteve të 

korrupsionit dhe 

keqpërdorimit të fondeve 

publike. 

 

Kryetari; 

  

Drejtori i 

Përgjithshëm; 

 

Drejtorët e 

departamenteve të 

auditimit; 

 

Çdo vit në vijimësi, gjatë 

gjithë periudhës së 

zbatimit të Strategjisë. 

Buxheti i 

KLSH-së. 

Numri i grupeve të punës të 

ngritura dhe që janë 

operative. 

   

1.10.5 Kryejë Auditimet e 

Integritetit të nëpunësve 

publikë, bazuar në 

eksperiencat më të mirat të 

ndërkombëtare.  

 

 

Drejtori i 

Përgjithshëm; 

 

Drejtorët e 

departamenteve të 

auditimit; 

 

Departamenti 

Juridik, Kontrollit të 

Zbatimit të 

Standardeve dhe 

Etikës; 

 

Që nga viti 2019 e në 

vijimësi, gjatë gjithë 

periudhës së zbatimit të 

Strategjisë. 

Buxheti i 

KLSH-së. 

Numri i auditimeve të 

integritetit të nëpunësve 

publikë. 

   



15 
 

Stafi auditues. 

QËLLIMI 2.  OPTIMIZIMI I KAPACITETEVE PROFESIONALE, AFTËSIVE AUDITUESE, PROCEDURAVE TË PUNËS, LOGJISTIKËS DHE FUNKSIONEVE TË TJERA 

MBËSHTETËSE. 

 

OBJEKTIVI 2.1. KORNIZA MATJES PERFORMANCËS - SI MJET VLERËSIMI DHE FAKTOR ZHVILLIMI TË VEPRIMTARISË SË KLSH 

2.1.1 Zhvillimi i një udhëzuesi 

për përdorimin e Kornizës e 

Matjes së Performancës 

(KMP) si një mjet i 

brendshëm vlerësimi. 

Drejtori i 

Përgjithshëm; 

 

Drejtoria e 

Metodologjisë dhe 

Zhvillimit; 

Dhjetor 2019 Buxheti i 

KLSH-se 

Udhëzuesi për përdorimin e 

PMF si mjet vlerësimi i 

miratuar nga Kryetari i 

KLSH.  

   

2.1.2 Ngritjen e grupit e punës, 

që do të aplikojnë KMP për 

ekzaminimin dhe 

vlerësimin e fushave sipas 

treguesve dhe dimensioneve 

respektive. 

 

 

Kryetari; 

 

Drejtori i 

Përgjithshëm; 

  

Sekretari i 

Përgjithshëm. 

Që nga viti 2018, brenda 

muajit Dhjetor çdo vit në 

vijimësi, gjatë gjithë 

periudhës së zbatimit të 

Strategjisë. 

Buxheti i 

KLSH-së. 

Vendim Kryetari për ngritjen 

e grupit të punës.  

   

2.1.3 Përgatitjen e raporteve të 

performancës vjetore 

institucionale dhe 

komunikimi me palët e 

interesit mbi performancën 

e veprimtarisë së KLSH. 

 

 

Kryetari; 

 

Drejtori i 

Përgjithshëm; 

  

Sekretari i 

Përgjithshëm. 

 

Që nga viti 2018, brenda 

muajit Mars çdo vit në 

vijimësi, gjatë gjithë 

periudhës së zbatimit të 

Strategjisë.  

Buxheti i 

KLSH-së. 

Përqindja e progresit në 6 

fushat në raportet 

performancës vjetore 

institucionale në Kuvendin e 

Shqipërisë (brenda muajit 

Mars të çdo viti) 

Prezantimi i rezultateve të 

punës së KLSH të paktën një 

herë në vit.  

  

   

OBJEKTIVI 2.2. ZBATIMI I STANDARDEVE PROFESIONALE NËPËRMJET ZHVILLIMIT TË METODOLOGJIVE DHE STANDARDEVE TË APLIKUESHME NË PËRPUTHJE 

ME PRAKTIKAT MË TË MIRA TË PROFESIONALE 

2.2.1 Përmirësimi i Manualeve të 

Auditimit të 

Përputhshmërisë dhe 

Auditimit Financiar. 

Kryetari; 

 

Drejtori i 

Përgjithshëm; 

 

Sekretari 

Përgjithshëm; 

 

Qershor 2019 Buxheti i 

KLSH-së. 

Manuali Auditimit Financiar i 

miratuar (i rishikuar) 

Manuali Auditimit të 

Përputhshmërisë i miratuar (i 

rishikuar) 
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Drejtorët e 

departamenteve të 

auditimit; 

 

Drejtoria e 

Metodologjisë dhe 

Zhvillimit; 

2.2.2 Hartimi manualeve 

specifike të detajuara për 

fusha dhe drejtime të 

caktuara për auditimin të 

Performancës, Financiar, të 

Përputhshmërisë e 

Rregullshmërisë, si dhe 

auditimin të TI-së bazuar në 

Udhërrëfyesit e 

Përgjithshëm të Auditimit 

të INTOSAI-t. 

 

 

 

Kryetari; 

 

Drejtori i 

Përgjithshëm; 

 

Sekretari 

Përgjithshëm; 

 

Drejtorët e 

departamenteve të 

auditimit; 

 

Drejtoria e 

Metodologjisë dhe 

Zhvillimit; 

Që nga viti 2019 e në 

vijimësi, gjatë gjithë 

periudhës së zbatimit të 

Strategjisë. 

Buxheti i 

KLSH-së. 

Metodikat, Udhëzuesit e 

miratuar nga Kryetari i 

KLSH. 
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2.2.3 Implementimi i plotë të 

kërkesave të niveleve 3 dhe 

4 të ISSAI-ve në funksion 

të rritjes së efektivitetit të 

veprimtarisë audituese. 

 

 

Drejtori i 

Përgjithshëm; 

 

Sekretari 

Përgjithshëm; 

 

Drejtorët e 

departamenteve të 

auditimit; 

 

Stafi auditues. 

Që nga viti 2019 e në 

vijimësi, gjatë gjithë 

periudhës së zbatimit të 

Strategjisë. 

Buxheti i 

KLSH-së. 

Numri i auditimeve të kryera 

bazuar në standardet sipas 

Raportit të Sigurimit të 

Cilësisë kundrejt numrit të 

auditimeve në tërësi.  

   

 

OBJEKTIVI 2.3:  NXITJA DHE PROMOVIMI I VLERAVE TË LARTA PROFESIONALE TË AUDITUESVE NËPËRMJET KULTIVIMIT TË KULTURËS TË TË MËSUARIT 

GJATË GJITHË JETËS. 

file:///C:/Users/albana.Gjinopulli/Desktop/Plan%20Veprimi%20SDP%202018%20KLSH%20Monitorimi.xls%23RANGE!C330
file:///C:/Users/albana.Gjinopulli/Desktop/Plan%20Veprimi%20SDP%202018%20KLSH%20Monitorimi.xls%23RANGE!C330
file:///C:/Users/albana.Gjinopulli/Desktop/Plan%20Veprimi%20SDP%202018%20KLSH%20Monitorimi.xls%23RANGE!C330
file:///C:/Users/albana.Gjinopulli/Desktop/Plan%20Veprimi%20SDP%202018%20KLSH%20Monitorimi.xls%23RANGE!C330
file:///C:/Users/albana.Gjinopulli/Desktop/Plan%20Veprimi%20SDP%202018%20KLSH%20Monitorimi.xls%23RANGE!C330
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2.3.1 Rishikimi i Rregullores se 

Trajnimeve duke përfshirë 

kërkesën për përhapjen 

brenda KLSH te çdo 

informacioni dhe njohurie 

të marrë nga çdo individ 

lidhur me raportet dhe 

rekomandimet e 

kongreseve, konferencave 

dhe seminareve të 

zhvilluara nga INTOSAI 

dhe EUROSAI si dhe 

partnerë të tjerë kombëtarë 

e ndërkombëtarë në fushën 

e auditimit të jashtëm 

publik.   

 

 

Drejtori i 

Përgjithshëm; 

  

Sekretari i 

Përgjithshëm; 

 

Drejtorët e 

departamenteve të 

auditimit; 

 

Drejtoria e 

Metodologjisë dhe 

Zhvillimit;. 

Që nga viti 2018 e në 

vijimësi, gjatë gjithë 

periudhës së zbatimit të 

Strategjisë. 

Buxheti i 

KLSH-së. 

1. Rregullorja e trajnimit e 

ndryshuar, përditësuar dhe e 

miratuar nga kryetari i KLSH; 

 

2. Numri i informacioneve të 

shpërndara/ trajnimeve apo 

forma te tjera te komunikimit 

te rezultateve nga organizimet 

kryesore si kongrese, 

seminare, rezoluta etj. 

 

3. Numri i artikujve të 

përkthyer dhe botuar nga 

aktivitetet dhe botimet e SAI-

ve te zhvilluara te EUROSAI 

dhe INTOSAI 

  

4.  Nr. i Konferencave 

Vjetore  të KLSH dhe në 

botimet KLSH. 
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2.3.2 Eksplorimi i mundësive për 

auditime të përbashkëta 

dhe/ose paralele me SAI-t 

partnere të KLSH dhe SAI-t 

e tjera evropiane e me gjerë. 

 

 

Kryetari; 

 

Drejtori i 

Përgjithshëm; 

  

Sekretari i 

Përgjithshëm; 

 

Drejtorët e 

departamenteve të 

auditimit; 

 

Drejtoria e 

Metodologjisë dhe 

Zhvillimit; 

 

Sektori i  

Komunikimit, 

Botimit dhe 

Marrëdhënieve me 

Jashtë. 

Që nga viti 2018 e në 

vijimësi, gjatë gjithë 

periudhës së zbatimit të 

Strategjisë. 

Që nga viti 2020 në 

Planin Vjetor të 

Auditimit  

  

  

  

  

Buxheti i 

KLSH-së. 

Numri i pjesëmarrjes së 

auditime të përbashkëta 

dhe/ose paralele me SAI-t 

partnere të KLSH dhe SAI-t e 

tjera evropiane e me gjere, të 

interesuara për shkëmbimin e 

eksperiencave audituese me 

KLSH. 

Realizuar dhe në 

vijimësi. 

100% 

  

  

  

  

  

Gjatë vitit 2020, janë kryer 3 

auditime performance paralele, 

me SAI- anëtare të EUROSAI-t  

1. Performanca e Strategjisë 

Ndërsektoriale Antikorrupsion;  

2. Menaxhimi i mbetjeve plastike, 

auditim në proces, paralel me 11 

SAI-e Europiane, që udhëhiqet 

nga SAI i Polonisë; 

3. Ndotja e menjëhershme e 

deteve, auditim paralel udhëhequr 

nga SAI Kroat me vendimin e 

kryetarit nr. 118 datë 30.10.2020.  

2.3.3 Nxitja e aktiviteteve të 

zhvillimit profesional të 

formave të ndryshme, nga 

trajnimet dhe nëpërmjet e-

learning dhe studimin në 

mënyrë të pavarur. 

 

Drejtoria e 

Metodologjisë dhe 

Zhvillimit; 

 

Sektori i  

Komunikimit, 

Botimit dhe 

Marrëdhënieve me 

Jashtë. 

Çdo vit në vijimësi, gjatë 

gjithë periudhës së 

zbatimit të Strategjisë 

Buxheti i 

KLSH-se 

Numri i audituesve anëtar të 

organizatave profesionale 

Numri i audituesve që ndjekin 

trajnime online.  

   

OBJEKTIVI  2.4 :   FORCIMI I NJË SISTEMI TË STRUKTURUAR TË ZHVILLIMIT PROFESIONAL NËPËRMJET : ÇERTIFIKIMIT TË AUDITUESVE PUBLIK  DHE 

ZHVILLIMIT TË VAZHDUESHËM 

2.4.1 Hartimi i Rregullave të 

Procedurave për Trajnimin 

dhe Zhvillimin Profesional 

në KLSH. 

Kryetari; 

 

Drejtoria e 

Metodologjisë dhe 

Zhvillimit; 

 

Qershor 2019 Buxheti i 

KLSH-së. 

Rregullat e Procedurave për 

Trajnimin dhe Zhvillimin 

Profesional në KLSH, të 

miratuara nga Kryetari i 

KLSH. 

   

2.4.2 Hartimi dhe zbatimi i 

programit te trajnimit të 

vazhdueshëm.   

Kryetari; 

 

Që nga viti 2019 e në 

vijimësi, gjatë gjithë 

Buxheti i 

KLSH-së. 

1. Programi Vjetor i trajnimit 

te vazhdueshëm i miratuar 

nga Kryetari i KLSH. 
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 Drejtoria e 

Metodologjisë dhe 

Zhvillimit; 

  

periudhës së zbatimit të 

Strategjisë. 

2. Numri i audituesve të 

trajnuar 

Numri i ditëve të trajnimit për 

çdo auditues. 

2.4.3 Përgatitja e moduleve të 

trajnimit të audituesve mbi 

auditimin e 

përputhshmërisë, auditimin 

financiar dhe auditimin e 

performancës. 

Drejtori i 

Përgjithshëm; 

 

Drejtorët e 

departamenteve të 

auditimit; 

 

Drejtoria e 

Metodologjisë dhe 

Zhvillimit; 

 

Dhjetor 2019 Buxheti i 

KLSH-së. 

Miratimi i moduleve të 

trajnimit të audituesve mbi 

auditimin e përputhshmërisë 

auditimin financiar dhe 

auditimin e performancës 

   

2.4.4 Trajnimi  stafit mbi 

auditimin e 

përputhshmërisë, auditimin 

financiar dhe auditimin e 

performancës. 

 

Drejtoria e 

Metodologjisë dhe 

Zhvillimit; 

Që nga viti 2019 dhe në 

vijimësi, gjatë gjithë 

periudhës së zbatimit të 

Strategjisë. 

Buxheti i 

KLSH-së. 

1. Numri i trajnimeve  

2. Numri i audituesve të 

trajnuar mbi auditimin e 

përputhshmërisë auditimin 

financiar dhe auditimin e 

performancës. 

   

2.4.5 Hartimi i Programit dhe 

Kurrikulave për 

Certifikimin e Audituesve 

Publik. 

 

 

 

Kryetari; 

 

Drejtori i 

Përgjithshëm; 

  

Sekretari i 

Përgjithshëm; 

 

Drejtoria e 

Metodologjisë dhe 

Zhvillimit; 

 

Grupi i Punës  

Dhjetor 2019 Buxheti i 

KLSH-së. 

Programit dhe Kurrikulave 

për Certifikimin e Audituesve 

Publik, i miratuar nga 

Kryetari i KLSH-së. 
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2.4.6 Krijimi i Trupës së 

Trajnerëve  në 

bashkëpunim me organizma 

profesionale dhe akademikë 

si IEKA, Këshilli Kombëtar 

i Kontabilitetit dhe 

Universitete. 

Kryetari; 

 

Drejtori i 

Përgjithshëm; 

  

Sekretari i 

Përgjithshëm; 

 

Drejtoria e 

Metodologjisë dhe 

Zhvillimit; 

 

Korrik 2019  Buxheti i 

KLSH-se 

Banka 

Botërore 

(Aplikimin në 

Projektin ToT 

të SAFE) 

  

  

Trupa e trajnerëve e miratuar 

dhe e trajnuar (ToT) 

   

2.4.7 Certifikimi i të gjithë 

audituesve të KLSH si 

auditues të jashtëm publikë. 

Kryetari; 

 

Drejtori e 

Përgjithshëm; 

  

Drejtoria e 

Metodologjisë dhe 

Zhvillimit; 

 

Stafi auditues. 

Që nga viti 2019 e  në 

vijimësi, gjatë gjithë 

periudhës së zbatimit të 

Strategjisë. 

Buxheti i 

KLSH-së. 

Numri i audituesve të 

certifikuar kundrejt numrit të 

përgjithshëm të audituesve.  

   

OBJEKTIVI 2.5. IMPLEMENTIMI DHE MONITORIMI I VAZHDUESHËM I DOKUMENTIT TË POLITIKAVE PËR ZHVILLIMIN E BURIMEVE NJERËZORË TË KLSH-SË. 

2.5.1 Ndjekja dhe zbatimi i 

procedurave të menaxhimit 

të burimeve njerëzore në 

funksion të arritjes së 

objektivave për:   

 

1. Shtim i numrit të 

audituesve të rinj në 

mbështetje të numrit në 

rritje dhe strukturës së 

auditimeve; 

 

2. Rekrutimi nga jashtë 

institucionit; 

 

3. Qarkullimi nga brenda 

institucionit; 

 

Kryetari; 

 

Drejtori i 

Përgjithshëm; 

 

Drejtorët e 

departamenteve të 

auditimit; 

 

Sekretari 

Përgjithshëm; 

 

Drejtoria e Burimeve 

Njerëzore. 

  

  

  

  

Çdo vit në vijimësi, gjatë 

gjithë periudhës së 

zbatimit të Strategjisë. 

Buxheti i 

KLSH-së. 

Raporti: Numri i audituesve 

të rekrutuar sipas fushës 

kundrejt numrit total te 

audituesve; 

  

Numri i audituesve të ngritur 

në detyrë; 

 

Niveli i qarkullimit brenda 

institucionit; 

 

Numri i audituesve të 

trajnuar; 

 

Numri i ditë trajnimi/auditues 

në çdo vit; 
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4. Promovimi hierarkik i 

stafit; 

 

5. Trajnimi i stafit; 

 

6. Staf proaktiv; 

 

7. Angazhimi organizativ; 

 

8. Ekspertizë profesionale 

dhe dobiprurëse. 

 

Data Base për vlerësimin e 

performancës; 

 

Data bazë me informacione 

për zhvillimet profesionale 

dhe akademike të çdo 

audituesi.  

  

  

2.5.2 Vendosja e një Sistemi 

Efektiv të Vlerësimit të 

Performancës si bazë për 

motivimin dhe nxitjen në 

karrierë të audituesve. 

 

 

Kryetari; 

 

Drejtori i 

Përgjithshëm; 

 

Drejtorët e 

departamenteve të 

auditimit; 

 

Sekretari 

Përgjithshëm; 

 

Drejtoria e Burimeve 

Njerëzore. 

Çdo vit në vijimësi, gjatë 

gjithë periudhës së 

zbatimit të Strategjisë. 

Buxheti i 

KLSH-së. 

Udhëzim për Vlerësimet e 

Performancës miratuar nga 

Kryetari i KLSH.  

   

OBJEKTIVI 2.6. INTEGRITETI SI VLERË THEMELORE 

 2.6.1 Forcimit të strukturës 

përgjegjëse për kontrollin, 

mbikëqyrjen dhe 

monitorimin e zbatimit të 

Kodit të Etikës dhe 

vlerësimin e integritetit të 

stafit të KLSH-së. 

 

Kryetari; 

 

Sekretari 

Përgjithshëm; 

 

Departamenti 

Juridik, Kontrollit të 

Zbatimit  të 

Standardeve dhe 

Etikës. 

Përgjatë 2020 Buxheti i 

KLSH-së. 

Struktura organizative e 

KLSH dhe përshkrimi i 

detyrave e rishikuar. 

   

2.6.2 Implementimi Kodit të 

Etikës  dhe monitorimi i 

rezultateve. 

 

Kryetari; 

 

Drejtori i 

Përgjithshëm; 

Çdo vit në vijimësi, gjatë 

gjithë periudhës së 

zbatimit të Strategjisë. 

Buxheti i 

KLSH-së. 

1. Numri i Raporteve me 

rezultatet e monitorimit të 

Kodit të Etikës; 
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Drejtorët e 

departamenteve të 

auditimit; 

 

Sekretari 

Përgjithshëm; 

 

Sektori Etikës dhe 

Integritetit; 

 

Stafi KLSH-së. 

2. Raporte të Monitorimit të 

INTOSAI-t. 

  

2.6.3 Zbatimi i “Rregullores së 

Brendshme të posaçme për 

procedurën e shqyrtimit të 

hetimit administrativ të 

sinjalizimit, mekanizmat e 

mbrojtjes së 

konfidencialitetit dhe 

mbrojtjes nga hakmarrja ne 

KLSH” miratuar me Urdhër 

të Kryetarit nr.219, datë 

31.12.2017.  

 

 

Kryetari; 

 

Sekretari 

Përgjithshëm; 

 

Njësia Përgjegjëse 

për sinjalizimin; 

 

Drejtoria e Auditimit 

të Brendshëm; 

  

Sektori Etikës dhe 

Integritetit. 

Që nga viti  2018 në 

vijimësi, gjatë gjithë 

periudhës së zbatimit të 

Strategjisë. 

Buxheti i 

KLSH-së. 

1. Raportet Vjetore të 

monitorimit të zbatimit të 

Rregullores; 

 

2. Numri i gjetjeve dhe 

dobësive kundrejt rasteve të 

shqyrtuara.  

   

2.6.4 Aplikimi metodologjisë së 

INTOSAINT si mjet i 

vetëvlerësimit të integritetit. 

 

 

 

Kryetari; 

 

Drejtori i 

Përgjithshëm; 

 

Sekretari 

Përgjithshëm; 

 

Drejtorët e 

departamenteve të 

auditimit; 

 

Që nga viti 2018 e në 

vijimësi, gjatë gjithë 

periudhës së zbatimit të 

Strategjisë. 

Buxheti i 

KLSH-së. 

1. Numri i Raporteve me 

rezultatet e aplikimit të 

INTOSAINT; 

 

2. Përqindja e uljes se 

dobësive te integritetit. 

  

  

   

OBJEKTIVI 2.7 FORCIMI I SISTEMIT TË KONTROLLIT TË BRENDSHËM 

2.7.1 Konsolidimi i strukturës së 

Auditimit të Brendshëm në 

kryerjen e vlerësimeve dhe 

Drejtoria e Auditimit 

të Brendshëm. 

Që nga viti 2018 e në 

vijimësi, gjatë gjithë 

Buxheti i 

KLSH-së. 

Numri i Raporteve të 

Auditimit të Brendshëm.  
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analizave sistematike për të 

identifikuar fuqitë dhe 

dobësitë si dhe shqyrtuar 

alternativat e zhvillimit. 

 

periudhës së zbatimit të 

Strategjisë. 

2.7.2 Marrjen e veprimeve dhe 

masave korrigjuese në kohë 

dhe ndjekjen e zbatimit të 

tyre.  

 

 

Kryetari; 

 

Drejtori i 

Përgjithshëm; 

 

Sekretari 

Përgjithshëm; 

 

Drejtorët e 

departamenteve të 

auditimit. 

 

Që nga viti 2018 e në 

vijimësi, gjatë gjithë 

periudhës së zbatimit të 

Strategjisë. 

Buxheti i 

KLSH-së. 

1. Data basë me të dhëna për 

masat e marra 

2. Niveli i masave të 

ndërmarra për forcimin e KB 

kundrejt numrit të auditimeve 

të brendshme. 

3. Numri i rekomandimeve të 

AB për përmirësimin e 

sistemit të KB. 

4. Numri i rekomandimeve të 

AB për përmirësimin e KB 

kundrejt numrit total të 

rekomandimeve të auditimit 

të brendshëm. 

   

2.7.3 Përditësimi i Strategjisë e 

Menaxhimit së Riskut  dhe 

përditësimi i  Regjistrit të 

Riskut. 

 

 

Sekretari 

Përgjithshëm; 

 

Drejtori i 

Përgjithshëm; 

 

Drejtorët e 

departamenteve të 

auditimit; 

 

Grupi i Menaxhimit 

Strategjik. 

Çdo vit në vijimësi, gjatë 

gjithë periudhës së 

zbatimit të Strategjisë. 

Buxheti i 

KLSH-së. 

Raport Monitorimi i 

Implementimit të Strategjisë 

së Riskut, i publikuar. 

   

 

QËLLIMI 3. FORCIMI I KOMUNIKIMIT DHE BASHKËPUNIMIT 

 

 

OBJEKTIVI 3.1 :  KONSOLIDIMI I MARRËDHËNIEVE TË KLSH-SË ME PARLAMENTIN 
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3.1.1 

  

  

  

  

 

Dakordësimi mbi 

Memorandumin e 

Bashkëpunimit me 

Kuvendin mbi procedurat e 

bashkëpunimit dhe 

implementimi i tij në 

drejtim të fushave që kanë 

të bëjnë me:   

Paraqitjen e raporteve të 

KLSH për Kuvendin e 

Shqipërisë;  

Kërkesat e Kuvendit për 

auditimet e KLSH; 

Mbështetjen e deputetëve 

mbi rolin mbi 

përgjegjshmërinë e 

qeverisë.  

  

Kryetari;  

 

Drejtori i 

Përgjithshëm; 

 

Sekretari i 

Përgjithshëm; 

 

Sektori i  

Komunikimit, 

Botimit dhe 

Marrëdhënieve me 

Jashtë.  

  

1. 2018 

2. 2019 

3. 2019  

4. Që nga viti 2019 e në 

vijimësi, gjatë gjithë 

periudhës së zbatimit të 

Strategjisë 

  

  

Buxheti i 

KLSH-së 

1.Nënshkrimi i 

Memorandumin e 

Bashkëpunimit me 

Parlamentin mbi procedurat e 

bashkëpunimit KLSH 

Parlament /Nën komisioni 

parlamentar për çështje të 

auditimit i krijuar dhe 

funksional. 

 

2. Nën Komisioni 

Parlamentar për auditimin i 

krijuar dhe funksional  

 

3. Numri i seancave 

dëgjimore ndërmjet 

Parlamentit dhe subjekteve të 

audituar.  

 

4. Numri i kërkesave nga 

Kuvendi dhe shkresat e 

KLSH për Kuvendin për të 

identifikuar auditime 

potenciale.  

 

5. Numri i trajnimeve dhe/apo 

sesioneve informuese mbi 

misionin e KLSH dhe 

veprimtarinë e tij për anëtarët 

e rinj të Kuvendit (deputetët e 

rinj) 
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OBJEKTIVI 3.2:ROLI I KLSH NË AXHENDËN E VITIT 2030 PËR ZHVILLIM TË QËNDRUESHËM 

3.2.1 Vlerësimin e aftësisë së 

qeverisjes qendrore për të 

raportuar në lidhje me 

progresin dhe përmbushjen 

e OZHQ-ve nëpërmjet 

auditimeve të veprimtarisë 

së saj dhe besueshmërinë e 

dhënave që gjenerohen. 

 

 

Kryetari; 

 

Drejtori i 

Përgjithshëm; 

 

Sekretari 

Përgjithshëm; 

  

Drejtorët e 

departamenteve të 

auditimit; 

 

Pas vitit 2020 

Çdo vit në vijimësi, gjatë 

gjithë periudhës së 

zbatimit të Strategjisë. 

  

  

Buxheti i 

KLSH-se 

Raportet Vjetore të 

Perfomancës së KLSH 

Raporti Auditimit të Zbatimit 

Buxhetit. 

  

  

   

3.2.2 Kryerjen e auditimeve të 

performancës në lidhje me 

ekonomicitetin, 

efektshmërinë dhe 

efiçiencën e programeve 

kryesore qeveritare që 

kontribuojnë për Objektivat 

e Zhvillimit të 

Qëndrueshëm (OZHQ). 

 

Kryetari; 

 

Drejtori i 

Përgjithshëm; 

 

Drejtori 

Departamentit të 

Perfomancës. 

  

Pas vitit 2020. Çdo vit në 

vijimësi, gjatë gjithë 

periudhës së zbatimit të 

Strategjisë 

Buxheti i 

KLSH-së 

Raport i Auditimit të 

perfomancës në lidhje me 

ekonomicitetin, 

efektshmërinë dhe efiçiencën 

e programeve kryesore 

qeveritare që kontribuojnë për 

OZHQ-të. 

   

OBJEKTIVI 3.3: THELLIMI DHE SHTRIRJA E BASHKËPUNIMIT ME INSTITUCIONET E TJERA 

3.3.1 Rritja e numrit të 

marrëveshjeve të 

bashkëpunimit me njësi të 

qeverisjes qendrore dhe 

vendore, institucione të 

pavarura, organizata të 

shoqërisë civile, ekspertë të 

fushës profesionale dhe 

akademike dhe zgjerimin e 

variacionin e aktiviteteve të 

përbashkëta.  

Kryetari; 

 

Drejtori i 

Përgjithshëm; 

 

Sekretari 

Përgjithshëm; 

  

Drejtorët e 

departamenteve të 

auditimit; 

 

Sektori i  

Komunikimit, 

Botimit dhe 

Çdo vit në vijimësi, gjatë 

gjithë periudhës së 

zbatimit të Strategjisë 

Buxheti i 

KLSH-së. 

- Numri i Marrëveshjeve të 

bashkëpunimit; 

 

- Numri i Marrëveshjeve të 

Bashkëpunimit të rinovuara; 

 

- Numri i aktiviteteve të 

përbashkëta. 
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Marrëdhënieve me 

Jashtë. 
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3.3.2 Rritja e aktiviteteve të 

përbashkëta nëpërmjet 

bashkëpunimit me përfitim 

të ndërsjellët.  

 

 

Kryetari; 

 

Drejtori i 

Përgjithshëm; 

 

Sekretari 

Përgjithshëm; 

  

Drejtorët e 

departamenteve të 

auditimit; 

 

Sektori i  

Komunikimit, 

Botimit dhe 

Marrëdhënieve me 

Jashtë. 

Çdo vit në vijimësi, gjatë 

gjithë periudhës së 

zbatimit të Strategjisë. 

Buxheti i 

KLSH-së. 

Numri i metodologjive/ 

manualeve/udhëzuesve dhe 

dokumente te tjerë 

proceduralë e teknikë të 

përgatitur dhe dakordësuar; 

 

Numri i trajnimeve të 

përbashkëta. 

 

Nr. i aktiviteteve të 

përbashkëta 
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3.4. IMPLEMENTIMI DHE MONITORIMI I VAZHDUESHËM I STRATEGJISË PËR KOMUNIKIM TË KLSH-SË 

3.4.1 Ndjekja dhe Monitorimi i 

implementimit të Planit të 

Veprimit të Strategjisë së 

Komunikimit të KLSH 

2017- 2019.   

Kryetari; 

 

Drejtori i 

Përgjithshëm; 

 

Sekretari 

Përgjithshëm; 

  

Sektori i  

Komunikimit, 

Botimit dhe 

Marrëdhënieve me 

Jashtë. 

Që nga viti 2018 e në 

vijimësi, gjatë gjithë 

periudhës së zbatimit të 

Strategjisë. 

Buxheti i 

KLSH-së. 

Raport Monitorimi i 

Strategjisë së Komunikimit. 

   

3.4.2 Ngritja e grupeve të 

përbashkëta audituese me 

departamente brenda 

KLSH-së. 

 

 

 

Kryetari; 

 

Drejtori i 

Përgjithshëm; 

 

Sekretari 

Përgjithshëm; 

  

Drejtorët e 

departamenteve të 

auditimit. 

 

Çdo vit në vijimësi, gjatë 

gjithë periudhës së 

zbatimit të Strategjisë. 

Buxheti i 

KLSH-Së. 

Numri i auditimeve të 

përbashkëta me 

departamentet të auditimit. 

   

3.4.3 Ngritja e grupeve të 

përbashkëta audituese me 

SAI-et fqinje për 

problematika reciproke. 

 

 

Kryetari; 

 

Drejtori i 

Përgjithshëm; 

 

Drejtorët e 

departamenteve të 

auditimit; 

 

Sektori i  

Komunikimit, 

Botimit dhe 

Marrëdhënieve me 

Jashtë. 

Pas vitit 2020 dhe  në 

vijimësi, gjatë gjithë 

periudhës së zbatimit të 

Strategjisë. 

Buxheti i 

KLSH-së. 

Numri i auditimeve të 

përbashkëta me SAI-t 

homologe. 
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3.4.4 Sinergjizimi me aktorët e 

tjerë për tí kërkuar qeverisë 

nxjerrjen e urdhrave apo 

udhëzuesve për të siguruar 

implementimin e 

rekomandimeve të KLSH. 

 

 

Kryetari; 

 

Drejtori i 

përgjithshëm; 

 

Departamenti 

Juridik, Kontrollit të 

Zbatimit të 

Standardeve dhe 

Etikës; 

 

Sektori i  

Komunikimit, 

Botimit dhe 

Marrëdhënieve me 

Jashtë. 

Çdo vit në vijimësi, gjatë 

gjithë periudhës së 

zbatimit të Strategjisë. 

Buxheti i 

KLSH-së. 

Numri i shkresave dërguar 

qeverisë për implementimin e 

rekomandimeve të KLSH. 

Numri i shkresave të dërguara 

për marrjen e masave ndaj 

zyrtarëve të lartë me raste 

korrupsionit apo mashtrimit 

financiar.  

  

  

   

3.4.5. Ristrukturimi dhe 

përditësimi në seksionin 

“Auditime” ne faqen 

zyrtare të KLSH për çdo 

lloj auditimi. 

Sekretari 

Përgjithshëm; 

 

Drejtorët e 

departamenteve të 

auditimit; 

 

Sektori i  

Komunikimit, 

Botimit dhe 

Marrëdhënieve me 

Jashtë. 

Dhjetor 2018  Buxheti i 

KLSH-së. 

Faqe interneti e KLSH e 

përditësuar 

   

3.4.6 Krijimi i një kanali virtual 

komunikimi mbi bazë 

departamenti. 

Sekretari 

Përgjithshëm;  

 

Drejtorët e 

departamenteve të 

auditimit; 

 

Sektori i  

Komunikimit, 

Botimit dhe 

Marrëdhënieve me 

Jashtë. 

Dhjetor 2018 Buxheti i 

KLSH-së. 

Numri i kanaleve virtuale 

sipas departamenteve 

funksional. 
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3.4.7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rritja e vizibilitetit 

nëpërmjet pranisë në 

shtypin e shkruar me artikuj 

profesionalë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Drejtori i 

Përgjithshëm; 

 

Sekretari 

Përgjithshëm; 

 

Drejtorët e 

departamenteve të 

auditimit; 

 

Sektori i  

Komunikimit, 

Botimit dhe 

Marrëdhënieve me 

Jashtë. 

Çdo vit në vijimësi, gjatë 

gjithë periudhës së 

zbatimit të Strategjisë. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Buxheti i 

KLSH-së. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Nr. i artikujve në shtypin e 

shkruar. 

 

2. Nr. i botimeve profesionalo 

shkencore. 

 

 

 

 

 

 

 

  

   

 

 

Standardet, Manualet, Korniza ligjore, Vendime dhe urdhra të Kryetarit të KLSH-së, të cituara në Matricë, janë të publikuara në faqen ŵeb të KLSH-së. 
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